
Ano 2017, Edição n.º 3628 - Crato (CE), Terça-feira 14 de Fevereiro de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3628 - Crato (CE), Terça-feira 14 de Fevereiro de 2017.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.01.1. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de Março de 2017 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO E 
ENTREGA DE PASSAGENS AÉREAS, RODOVIÁRIAS E SERVIÇO DE HOTELARIA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE . O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 14 de Fevereiro de 2017. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.09.1. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de Março de 2017 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM E ÓLEO DIESEL S10), 
DESTINADOS AOS VEÍCULOS VINCULADOS E PERTENCENTES ÀS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO/CE . O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 14 
de Fevereiro de 2017. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.02.08.2. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de Março de 2017 às 13:30 horas, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO GÁS MEDICINAL, PUREZA MÍNIMA DE 99% E 
AQUISIÇÃO DE CILINDROS DE OXIGÊNIOS QUE SERÃO UTILIZADOS NAS AMBULÂNCIAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, CENTRO DE 
ATENÇÃO SECUNDARIA E PACIENTES DOMICILIARES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE . O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 14 de Fevereiro de 2017. Valéria do Carmo Moura – Pregoeira.

PORTARIA

PORTARIA Nº 1402001/2017 – SEAD
CRATO/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, edos incisos VIII e XIV do 
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º.FRANCISCO PAULINO DE SOUSA, inscrito(a) no CPF sob o n°231.025.783-49, para o cargo de COORDENADOR DE OBRAS,simbologia CDA 
01,com lotação no(a)SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, criado(a) pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Administração, em14 de fevereiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal 

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA Nº 1402002/2017 – SEAD
CRATO/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, edos incisos VIII e XIV do 
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. MATSON HEREMBERG LOPES MONTEIRO, inscrito(a) no CPF sob o n° 070.709.584-04, para o cargo de GERENTE DA CÉLULA DE 
GESTÃO TERRITORIAL,simbologia CDA 02,com lotação no(a)SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, criado(a) pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 
2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Administração, em14 de fevereiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal 

PORTARIA

PORTARIA Nº 1402003/2017 – SEAD
CRATO/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, e dos incisos VIII e XIV do 
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE NOMEAR:
Art. 1º. FABIANO BRITO PEREIRA, inscrito(a) no CPF sob o n° 426.199.803-30, para o cargo de ASSESSOR DE DESENVOLVIMENTO 
INSTITUCIONAL,simbologia CDS 04,com lotação no(a)DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE TRÂNSITO – DEMUTRAN, parte 
integrante da SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO, criado(a) pela Lei nº 2.852, de 09 de maio de 2013.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2017.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Administração, em 14 de fevereiro de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


